令和7年 12月 吉日

旭中学校 保護者各位

愛媛菅公学生服株式会社

旭中学校 体操服の価格改定について

謹啓 寒冷の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、既にご高承のことと存じますが、コロナ禍より続いている世界情勢の不安定から為替相場の大幅な変動、

ロシアのウクライナ侵攻による原油価格の上昇に伴う、原料・資材コストの上昇 (羊毛・合成繊維・材料・副資材)さ

らに、光熱費・物流コスト(運賃・梱包資材)・人件費コスト(最低賃金・労働力確保)の大幅な上昇等、国内製造業

を取り巻くコスト環境は年々厳しさを増すばかりです。制服。体操服製造に目を転じましても環境は同様で、弊社と

お取引のある素材メーカーをはじめ各社から、値上げが進んでいます。弊社ではこれらコスト上昇を自社内で吸

収すべく、徹底したコストダウン・経費節減などを進め対応して参りましたが、昨今のコスト上昇は、自助努力の限

界を超える状況となっており、誠に不本意ながら製品販売価格の改定をお願い申し上げる次第です。

弊社といたしましては、引き続き、安定した品質 `糸内品をご提供させていただき、お客様視点でのサービス向上

を図り、学校・生徒様にとつて利便性の高いメーカーとして努めていく所存でございます。

何卒諸事情ご賢察のうえ、ご理解ご高配を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

1、 改定時期 令和8年 1月 1日 販売分より実施させていただきます。

購入を検討されておられる方は、年内に以下の販売店へお越しくださいませ。

マナベスポーツ

松山市大街道2丁 目4-133F
089-941-3075

10:30-19:00

水曜定休 ※年内最終営業 日12月 29口 (月 )

単位 :円

2、 改定内容

※全て 10%税込み価格です

3、 主な改定要因 ① 主材料・副資材・附属品コストの上昇 (約 10～20%)
② 人件費コストの上昇(約 10～ 15%)

③ 運賃・物流コストの増 (約 200%)、 梱包資材の高騰 (約 150～200%)

種類 サイズ 現価格 新価格 種類 サイズ 現価格 新価格

長袖

トレシャツ

SSハヤL 5,150 5,800 長

トレパン

SS― L 3,900 4,400

LL 5,750 6,500 LL 4,100 4,650

3L 5,900 6,700 3L 4,600 5,200

半ネ由

トレシャツ

SS―L 2,900 3,300 ハ
‐―
フ

パンツ

SS―L 3,100 3,500

LL-4L 3,100 3,500 LL′～4L 3,300 3,700

以上